
RE\1248496LT.docx PE702.867v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0087/2022

28.1.2022

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį

dėl sąvokos „Europos kūrinys“ apibrėžties persvarstymo

Emmanuel Maurel, Ibán García Del Blanco, Ignazio Corrao, Geoffroy 
Didier, Ivan Vilibor Sinčić, Elżbieta Kruk, Manon Aubry, Sylvie 
Guillaume, Marisa Matias, José Gusmão, Leila Chaibi



PE702.867v01-00 2/2 RE\1248496LT.docx

LT

B9-0087/2022

Pasiūlymas dėl Europos Parlamento rezoliucijos dėl sąvokos „Europos kūrinys“ 
apibrėžties persvarstymo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 143 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 167 straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2010 m. kovo 10 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
2010/13/ES dėl valstybių narių įstatymuose ir kituose teisės aktuose išdėstytų tam tikrų 
nuostatų, susijusių su audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų teikimu, derinimo 
(Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyva) ir jos pakeitimus, padarytus 
Direktyva (ES) 2018/1808,

A. atsižvelgdamas į 2018 m. Europos audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų reguliuotojų 
grupės (ERGA) ataskaitos 18-ą pasiūlymą,

B. kadangi Audiovizualinės žiniasklaidos paslaugų direktyva bus svarstoma tik 2026 m.;

1. mano, kad dabartinė sąvokos „Europos kūrinys“ apibrėžtis neatitinka tikslo apsaugoti ir 
propaguoti Europos kultūrų įvairovę;

2. tvirtina, kad būtina persvarstyti šią apibrėžtį;

3. mano, kad 1989 m. direktyvoje nurodyti kūriniai, kurių kilmės šalys yra Europos 
trečiosios valstybės, esančios Konvencijos dėl televizijos be sienų šalimis, neturėtų būti 
priskiriami prie Europos kūrinių;

4. mano, kad į apibrėžtį turėtų būti įtrauktas intelektinės nuosavybės ir kūrinio naudojimo 
klausimas, nurodant, kad:

a) valstybėje narėje įsisteigęs autorius turi būti teisių, pajamų ir rinkodaros 
įgaliojimų turėtojas ir atsakyti už kūrinio finansinę sėkmę“;

b) valstybėje narėje įsisteigusių autorių įnašas turi sudaryti didžiąją visų gamybos 
sąnaudų dalį;

5. todėl ragina Komisiją pasiūlyti persvarstyti sąvokos „Europos kūrinys“ apibrėžtį;

6. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Komisijai.


